
 

                 Velichovský zpravodaj 2/2010 
 
Intenzifikace úpravny vody 

Vážení občané, jak jste již byli v minulém týdnu informováni, ve dnech 12.-14. dubna byla na úpravně 

vody prováděna výměna technologie, kdy byla instalována nová výkonnější čerpadla a byl zapojen 

nový výkonnější tlakový filtr na čištění vody. Z toho důvodu byla v pondělí 12. dubna dopoledne 

přerušena výroba vody, což pocítili zejména občané Hustířan, kterým voda přestala téci během 

několika hodin. Ve Velichovkách zásoba vody z vodojemu a  sítě vystačila téměř na celou dobu 

odstávky. 

Od 19.4. bude probíhat výstavba nového zásobníku vody o objemu 180m3, ukončení výstavby se 

předpokládá v první polovině měsíce června. Do této doby je provoz na úpravně vody omezen a 

probíhá v režimu zkušebního provozu. Přestože se nepředpokládají odstávky ve výrobě vody delší 

než 8 hodin, může dojít k nepředpokládaným obtížím a stát se to, že zásoba vody z vodojemu a ze sítě 

bude vyčerpána dříve, než bude provoz obnoven. Z toho důvodu vás žádáme, abyste i s touto možností 

počítali a pro tento případ měli alespoň minimální zásobu vody. V případě, že bude nutné naplánovat 

odstávku ve výrobě vody na více než jeden den, budete o této skutečnosti informováni předem. 

Děkujeme na pochopení. 

 

Sběr starého železa  

Sbory dobrovolných hasičů v Hustířanech i ve Velichovkách budou v pátek 23. dubna 2010 

v odpoledních hodinách provádět sběr starého železa. Hasiči tímto žádají občany, aby staré železo 

v tento den připravili před své nemovitosti. Za odevzdaný šrot všem předem děkují.   

 
Svoz nebezpečného a neskladného odpadu 

I v letošním roce bude proveden svoz nebezpečného odpadu, kdy můžete odevzdat staré automobilové 

akumulátory, nádoby a štětce se zbytky barev, zbytky chemikálií, staré léky, zářivky, výbojky, 

motorové oleje a maziva, olejové filtry, mořidla, spreje, pneumatiky. Dále proběhne svoz 

elektrozařízení ( televizory, počítače, lednice , mrazáky apod) a  neskladného odpadu (koberce, 

linolea, matrace, umývadla, WC mísy apod.). 

Svoz se uskuteční v sobotu 24. dubna 2010 , odpad se bude vybírat na obvyklých místech, tj. ve 

Velichovkách před hasičskou zbrojnicí od 9 do 9.45 hodin a v Hustířanech v areálu firmy KV 

kovovýroba od 10 do 10. 45 hodin. Příjezd s odpadem do firmy bude po zpevněné ploše od bývalého 

hostince „U potůčku. Výjezd pak přes areál firma kolem Schwarzových.  

 
Humanitární sbírka 

Občanské sdružení Diakonie Broumov ve spolupráci s obecním úřadem Velichovky vyhlašuje 

humanitární sbírku letního a zimního oblečení (dámské, pánské, dětské), lůžkovin, prostěradel, 

ručníků, utěrek, záclon, látek, domácích potřeb – nádobí černé i bílé, skleničky (vše jen funkční), peří, 

péřových a vatovaných přikrývek, polštářů a dek. 

Věci, které z ekologických důvodů vzít nemůžeme: 

Obnošené boty, kožichy, oděvy z umělých vláken, kabáty, ledničky, televize, nábytek, počítače, jízdní 

kola, lyže a dětské kočárky. 

Sbírka se uskuteční: 

Ve Velichovkách v garáži „V Uličce“:  sobotu 1.5.2010 v době od 9 do 12 hodin 

                                                                 pondělí 3.5.2010 v době od 15 do 18 hodin 

                                                                 úterý 4.5.2010 v době od 15 hod. do 18 hod 

 V Hustířanech v hospodě „U potůčku“: sobota 1.5.2019 v době od 9 do 12 hodin 

Věci se odevzdávají zabalené do igelitových pytlů či krabic, aby nedošlo transportem k jejich 

poškození. Bližší informace na tel. OÚ 491 880 180 



 

Kompostárna 
V letošním roce můžete opět využívat možnosti ukládání biologického odpadu (trávy, listí, zbytků 

rostlin) na obecní kompostárnu.  Žádáme Vás však důrazně, abyste respektovali třídění odpadů dle 

tabulek, které jsou v prostoru umístěny – tj. zvlášť trávu  a listí , zvlášť větve. Stává se, že někteří 

neukáznění občané ukládají větve společně s trávou, čímž značně komplikují odběr bioopadu 

kompostárnou v Jaroměři., která odmítá odebírat takto smíšený odpad. Věříme, že tuto situaci 

pochopíte a  budete požadované třídění respekovat. 

 
Místní poplatky 2010 

Děkujeme všem vám, kteří  jste uhradili poplatky za likvidaci odpadů a za psy na letošní rok. 

Upozorňujeme však, že někteří občané ještě tuto povinnost nesplnili,a poplatky neuhradili. Několik 

majitelů psů dosud nesplnilo svoji ohlašovací povinnost - neohlásili, že psa již nemají, aby byl vyřazen 

z evidence, nebo naopak nepřihlásili nového psa staršího tří měsíců k zaevidování. 

Žádáme proto všechny, kteří buď dosud místní poplatek neuhradili nebo nesplnili svoji ohlašovací 

povinnost, aby tak ve vlastním zájmu co nejdříve učinili a předešli  možným finančním postihům. 

 

Majitelé psů a psí exkrementy 

S růstem počtu evidovaných psů v obci roste i znečištění chodníků, komunikací i ploch veřejné zeleně 

v obci. Na obecním úřadě jsou k dispozici bezplatně sáčky na úklid psích exkrementů, které však 

pravidelně odebírá max. 10% držitelů psů. Ostatní tvrdí, že buď se psy nechodí  na veřejné 

prostranství nebo po psech uklízí do svých vlastních sáčků. Pak vzniká otázka – jak je možné, že je 

denně potřeba se vyhýbat nevábným hromádkám, které po psech zůstanou? Vážení majitelé psů, 

opravdu vždy po svých psech uklízíte, uklízí po nich Vaše děti, které psy venčí? Opravdu uklízíte i ty 

výkaly, které zůstanou v ploše veřejné zeleně (a kam si chodí hrát děti)?  

 V závěru minulého roku byly v obci instalovány dva odpadkové koše na psí exkrementy, u kterých 

jsou k dispozici i nové sáčky – jeden koš je poblíž firmy Prost, druhý Na Třešňovce. Další koše byly 

objednány a budou umístěny do ulice Jaroměřská a Na Habeši. Věříme, že koše budou hojně 

využívané a  boty dětí i dospělých zůstanou čisté!   

 
Základní škola Velichovky 

Příroda se pomalu probouzí ze zimního spánku, ani děti ze ZŠ nezahálejí. Měsíc březen byl plný 

zajímavých aktivit. Příjemně se všichni pobavili při zdobení kraslic s tetou  Markétou , kdy  se nejen 

naučili zdobit vajíčka voskem, ale krásným vajíčkem  mohli podarovat své blízké. 

Po práci je třeba odpočívat, proto žáci 4. a 5. ročníku využili nabídky ZŠ v Jaroměři Na Ostrově a 

vyrazili s nimi na jednodenní lyžování do Pece pod Sněžkou. 

Týden od 22. do 26.března proběhl ve znamení pokusů, zkoumání, měření, všeho - co souvisí 

s vodou.Všichni žáci totiž pracovali na celoškolním projektu „ VODA „.V rámci projektu děti mimo 

jiné navštívily úpravnu vody ve Velichovkách, podnikly vycházku  k rybníku. 

V noci 26. března prožili školáci i předškoláci noc plnou kouzel a pohádek.Ve spolupráci s místní 

knihovnou jsme se letos opět zapojili do projektu „ Noc s Andersenem.“ 

Ani na sport nezapomínáme. Fotbalisté se zúčastnili pokračování Fotbalové ligy 2009 / 2010. 

Děvčata z tanečního kroužku , pod vedením Ivony Šubrtové, přispěla svým vystoupením k dobré 

zábavě na Dětském karnevalu. 

V měsíci dubnu nás čeká Den tance a Rej čarodějnic, připravujeme sběr starého papíru, účast na 

Olympiádě málotřídních škol, sportovní den i branný závod rodinných družstev. 

Nejvíce se však všichni – učitelky i žáci – těšíme na práci v nově vybavené počítačové učebně. 

Finanční ředitelství v Hradci Králové škole darovalo pět počítačů, v současné době se provádí rozvod 

sítě. V rámci projektu EU Peníze školám, do kterého se naše škola přihlásila,chceme získat finanční 

prostředky na další vybavení  pro ICT vzdělávání žáků. 

JARO  PLNÉ  SLUNÍČKA PŘEJÍ  VŠEM  SPOLUOBČANŮM             učitelky a děti ZŠ Velichovky  

 

 

 



Pálení čarodějnic 

TJ Velichovky a dobrovolnice z řad čarodějnic zvou všechny děti i dospělé na pálení čarodějnic, které 

se uskuteční v pátek dne 30. dubna 2010 .Sraz náležitě oblečených čarodějnic a ohnivých mužů všeho 

věku je v 19.00 hodin u autobusové zastávky, odkud se průvodem přemístí  na místo činu upálení - na 

hřiště Na Třešňovce. Před zapálením ohně mohou děti získat cenu v některé ze soutěžních 

sportovních disciplín   a v disciplíně „Nejčarodějnicovatější čarodějnice/čaroděj“ mohou ceny 

získat přítomní ze všech věkových skupin  

      v kategorii „ čarodějnický kostým “  (tj. přijďte stylově oblečeni) nebo  

      v kategorii „obrazové ztvárnění čarodějnice“  (tj. přineste s sebou vlastnoručně namalovaný   

                  obrázek) nebo               

      v kategorii „jiný rukodělný výrobek čarodějnice“ (tj. přineste vlastnoručně vyrobenou figurku,  

                  koláž apod.) 

Vstupné je dobrovolné, občerstvení zajištěno, dobrou náladu přineste s sebou, zbývá si přát jen 

příznivé počasí. 

 
 

Mise Velichovky 2010 

Dne 7. května 2010 je sraz všech účastníků a historických vozidel od 15 do 20 hodin v areálu kempu 

U věže v Hořicích. Zde bude probíhat výstava všech historických a vojenských vozidel. V 19 hodin 

zde začne taneční zábava a koncert Petry Černocké. Dne 8. května 2010 vyrazí z kempu ve 13 hodin 

kolona amerických vojenských a historických vozidel do areálu Lázní Velichovek. Zde bude ve 14 

hodin pokládání věnců u pomníčku 23. squadrony 16. obrněné divize 3. US army. Ve 14.30 h zde 

proběhne ukázka bitvy mezi americkou squadronou a německou posádkou. Program v lázních začíná v 

10.30 hodin – mažoretky, kapely Taxmeni, Děda Mládek illegal band, Xindl, David Koller, Airfare a 

modní show. 

 

 

TJ Velichovky -  rozpis utkání na jaro 2010 

 

Kolo Zápas Domácí Hosté Termín Den Odjezd   

         

15 
  

A1A1502 Lovčice A Velichovky  04.04.  16:30 NE 15:00   

16 A1A1607 Velichovky  Červeněves 10.04.  16:30 SO    

17 A1A1701 Velichovky  Smiřice  17.04.  17:00 SO    

18 A1A1807 Prasek A Velichovky  24.04.  17:00 SO 15:45   

19 A1A1902 Velichovky  Kunčice B 01.05.  17:00 SO    

20 A1A2006 Chlumec B Velichovky  09.05.  17:00 NE 15:45   

21 A1A2103 Velichovky  Kobylice A 15.05.  17:00 SO    

22 A1A2205 Nepolisy Velichovky  22.05.  17:00 SO 15:45   

23 A1A2304 Velichovky  Probluz A 29.05.  17:00 SO    

24 A1A2404 Třebeš A Velichovky  05.06.  17:00 SO 16:00   

25 A1A2505 Velichovky  Kosičky A 12.06.  17:00 SO    

26 A1A2603 Myštěves A Velichovky  19.06.  17:00 SO 15:45   

         

 
         



Tenisové kurty, víceúčelové hřiště 

V areálu Na Třešňovce budou od května opět v provozu tenisové kurty, vstup je hlavní branou podél 

fotbalového hřiště. Otevřeno bude v úterý – pátek od 15 do 21 hodin, v sobotu a neděli od 10 do 21 

hodin ( v závislosti na počasí) – dětem do 10 let  je umožněn vstup jen v doprovodu dospělého. 

Výdej vstupenek a rezervaci kurtů zajišťuje pan Miroslav Novotný, Na Třešňovce 143, Velichovky. 

Ceník vstupného: celosezonní permanentka-dospělí …….…………….1200 Kč 

                                                   děti nad 10 let, studenti, důchodci……. 600 Kč 

                                                   děti do 10 let vč.doprovodu……………400 Kč   

                                                   rodinná (rodiče+děti vč.studujících)… 3000 Kč 

                               hodinová vstupenka (1 kurt) do 17.hodiny………. ….80 Kč 

                               hodinová vstupenka (1 kurt) po 17.hodině……...  …100 Kč 

                               pronájem při akcích (2 kurty/1hodina)……………   150 Kč 

                               cvičná tenisová zeď…………………………………zdarma 

V provozu je rovněž sousedící víceúčelové hřiště (volejbal, nohejbal apod). 

Provozní doba je stejná jako na tenisových kurtech, vstupné se neplatí. 

 

Velichovské putování 

                                             Zvedněte svá těla z gaučů, křesel a pohovek        

                                    a přijeďte se s námi protáhnout na kole nebo pěšky! 
                             KAM? 
    No přece na jubilejní 

                                                                                          555...       RRROOOČČČNNNÍÍÍKKK   „„„    VVVEEELLLIIICCCHHHOOOVVVSSSKKKÉÉÉHHHOOO   PPPUUUTTTOOOVVVÁÁÁNNNÍÍÍ“““               
    Ptáte se kdy? 
Sejdeme se v sobotu 22. 5. 2010 na Velichovském fotbalovém  hřišti                            
     Co vás čeká? 
Po zaplacení startovného ( dospělí 30,-, děti do 15-ti let a důchodci 15,- 
kč),dostanete připravenou mapu s pečlivě značenou trasou. Délku si vyberete 
dle vlastních sil. Předpokládané délky tras jsou 60 km, 35 km a 15 km. 
     Proč zrovna k nám? 
1)Děláte něco pro své tělo  
2)Setkáte se s lidmi podobného, nebo stejného zájmu 
3)Projedete se pěknou přírodou      
4) Dostanete diplom a upomínkový předmět 
V cíli se odměníte něčím dobrým do bříška, čeká  vás něco z udírny, nebo 
grilu, na svlažení hrdla, nebude chybět ani lahodný chmelový mok a jiné 
důležité tekutiny.  
     Chcete vědět víc?  
Shlédněte naše stránky, v nejbližších dnech zveřejníme více: 
www.velichovsképutování.cz                       Volejte na tel číslo 605 910 790         
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

 

Blahopřejeme  

paní Věrušce Podešvové, Velichovky – oslaví v květnu 85 let  

panu Václavu Karlovi, Hustířany – oslaví v květnu  80 let 

paní Anně Ptáčkové, Velichovky – oslaví v květnu  70 let 

paní Marii Hrnkové, Velichovky – oslaví v červnu 85 let 

paní Květuši Rejchrtové, Velichovky – oslaví v červnu 75 let  
                              

 

Velichovský zpravodaj  č. 2/2010  vychází  ve Velichovkách  14.4.2010 , vydává Obec Velichovky v nákladu 

250 ks výtisků,IČO 00273155, evidenční číslo MK ČR  E 17563 

http://www.velichovsképutování.cz/

